
 
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CAMPUS ARARANGUÁ 
RUA PEDRO JOÃO PEREIRA – MATO ALTO - CEP 88900-000 - ARARANGUÁ / SC 

TELEFONE +55 (48) 3721-6448 - + 55 (48) 3522-3069 
www.ararangua.ufsc.br 

 

PORTARIA Nº 34/ARA/2013 de 05 de abril de 2013. 

 

 A Diretora Acadêmica do Campus da Universidade Federal de Santa Catarina em 

Araranguá - ARA, em cumprimento às disposições presentes no Edital Nº 30/DDP/2013, de 27 

de março de 2013; e na Portaria Normativa nº 40/GR/2013, de 08/02/2013, tendo como objetivo 

estabelecer as diretrizes do processo seletivo simplificado na área de conhecimento 

Matemática, objeto do Processo Administrativo nº: 23080.007757/2013-18, e no uso de suas 

atribuições, conferidas pela portaria nº 850/GR/2012 de 29 de maio de 2012: 

 

 RESOLVE: 

 

Art. 1º TORNAR PÚBLICA A HOMOLOGAÇÃO das inscrições do Processo Seletivo 
Simplificado, objeto do Processo: 23080.007757/2013-18 e nos termos do Edital nº 
30/DDP/2013, de 27 de março de 2013, conforme listagem dos nomes dos candidatos exposta 
abaixo e ordenada alfabeticamente: 

 

Nome CPF 

Carla Medeiros Milanez 064.901.149-09 

Kalyne Teresa Machado 049.623.879-52 

Lucas de Matos Nunes 066.401.279-54 

Sayara de Souza Januário da Silveira 065.189.919-32 

Sinara Felisbino 004.949.579-80 

 

Art. 2º DESIGNAR a banca examinadora para o Processo Seletivo Simplificado para a 
contratação de professor temporário para a área de conhecimento Matemática, inscrito sob 
processo de n°. 23080.007757/2013-18, conforme listagem abaixo: 

 

Nome SIAPE Função 

Maurício Girard 1543564 Presidente 

Bernardo Walmott Borges 1780642 Titular 

Marcia Martins Szortyka 2775851 Titular 

Rogério Gomes de Oliveira 1724307 Membro Suplente 

 

http://www.ararangua.ufsc.br/


 
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CAMPUS ARARANGUÁ 
RUA PEDRO JOÃO PEREIRA – MATO ALTO - CEP 88900-000 - ARARANGUÁ / SC 

TELEFONE +55 (48) 3721-6448 - + 55 (48) 3522-3069 
www.ararangua.ufsc.br 

 

Araranguá, 05 de abril de 2013. 

 

Regina Vasconcelos Antônio 
Diretora Acadêmica do Campus Araranguá 

 

http://www.ararangua.ufsc.br/

